

ОБҐРУНТУВАННЯ
щодо схвалення проєктів постанов НКРЕКП
про внесення змін до деяких постанов НКРЕКП про встановлення тарифів
на послуги з розподілу електричної енергії

Положеннями статті 7 Закону України «Про ринок електричної енергії» визначено, що на ринку електричної енергії державному регулюванню підлягають, зокрема тарифи на послуги з розподілу електричної енергії.

Порядком встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, затвердженим постановою НКРЕКП від 05.10.2018 № 1175, визначена процедура встановлення та детальний механізм розрахунку тарифів на послуги з розподілу електричної енергії із застосуванням стимулюючого регулювання.

В умовах воєнного стану є наявною низка проблем щодо функціонування енергетичної галузі України, зокрема, утворення циклічної заборгованості між учасниками ринку, зокрема операторів систем розподілу (далі – ОСР) *(зокрема які знаходяться на тимчасово окупованих військовими формуваннями агресора територіях, у яких ведуться/велися активні бойові дії)* перед НЕК «Укренерго» що, в свою чергу, призводить до зростання заборгованості, зокрема, на балансуєчому ринку електричної енергії, формування значного дефіциту коштів у учасників ринку електричної енергії та ставить під загрозу належне функціонування енергосистеми України.

Питання врахування фактору зміни обсягів розподілу електричної енергії у низки ліцензіатів, які знаходяться та/або здійснюють ліцензовану діяльність в областях України, де наявні території активних бойових дій та/або тимчасово окуповані території за 2021 – 2022 роки відповідно до нормативної бази, врегульовано у тарифах на послуги з розподілу електричної енергії, починаючи з 01.01.2024 шляхом врахування коригування витрат у частині 50 % недоотриманого доходу ліцензіата внаслідок зменшення фактичних обсягів розподілу електричної енергії порівняно з обсягами розподілу електричної енергії, урахуваними в затвердженій структурі тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, визначеного на підставі звітності розрахунковим шляхом.

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13.11.2024 № 1940, здійснено перевірку діяльності АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» та АТ «ХАРКІВОБЛЕНЕРГО» *(які знаходяться та/або здійснюють ліцензовану діяльність в областях України, де наявні території активних бойових дій та/або тимчасово окуповані території)* за 2021 – 2024 роки, за результатами яких прийнято відповідні рішення щодо врахування в тарифах повернення коштів недоотриманого доходу за відповідні роки. Проведення заходів державного контролю щодо дотримання АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії за період ліцензованої



УВ
НКРЕКП
№1572-17.2.3/25 від 20.08.2025
КЕП: Огньов А. В. 20.08.2025 16:25
3FAA9288358EC00304000000A2901E00EC42C400
Сертифікат дійсний з 16.10.2023 до 16.10.2025 14:28

діяльності за 2021-2024 роки передбачено з 12.08.2025 та АТ «СУМІОБЛЕНЕРГО» з 25.08.2025. Перевірку діяльності ПРАТ «ПЕЕМ «ЦЕК» зазначеним рішенням не передбачено.

Беручи до уваги необхідність забезпечення збалансованої роботи ринку електричної енергії та з урахуванням рішень протоколу Антикризисового енергетичного штабу від 30.04.2025, з метою покращення розрахунків ОСР за зобов'язаннями перед оператором системи передачі та виконання заходів, спрямованих на підготовку до проходження осінньо-зимового періоду 2025/2026 років, за результатами узгодженого рішення, прийнятого за підсумками наради, яка відбулася 19.08.2025, передбачено можливість здійснення перерахунку діючих рівнів тарифів на послуги з розподілу електричної енергії (встановлених з 01.01.2025) для низки ОСР, які знаходяться на тимчасово окупованих військовими формуваннями агресора територіях, у яких ведуться/велися активні бойові дії, на підставі прийнятих протягом 2025 року рішень НКРЕКП за результатами здійснення заходів контролю за 2021 – 2023 роки та на підставі визначення об'єктивного рівня звітних та економічних показників діяльності ОСР.

Враховуючи зазначене, Департаментом із регулювання відносин у сфері енергетики здійснено з 01.10.2025 (на 3 місяці (жовтень – грудень) 2025 року) перерахунок діючих рівнів тарифів на послуги з розподілу електричної енергії (встановлених з 01.01.2025) для:

АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО», АТ «СУМІОБЛЕНЕРГО» та ПРАТ «ПЕЕМ «ЦЕК» враховано повернення 50 % витрат в частині недоотриманого доходу ліцензіата внаслідок зменшення фактичних обсягів розподілу електричної енергії порівняно з обсягами розподілу електричної енергії, урахованими в затвердженій структурі тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, визначеного на підставі звітності розрахунковим шляхом за 2023 рік;

АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» та АТ «ХАРКІВОБЛЕНЕРГО» повернення 50 % від загальних сум коригувань за 2021 – 2023 роки відповідно до актуалізованих (визначених заходами контролю) розмірів статей «Коригування витрат» та «Дефіцит/профіцит коштів, який виник при виконанні заходів з приєднань електроустановок замовників до електричних мереж».

Для інших ОСР, у яких значна частина активів залишається на тимчасово окупованій території, необхідним є виконання вимог щодо перевірки достовірності даних, зазначених у звітних формах таких ОСР, зокрема, шляхом аналізу первинної документації.

При цьому, пропонується у відповідних проектах рішень передбачити норму, згідно з якою повернуті відтерміновані кошти ОСР мають пріоритетно спрямовувати на оплату за зобов'язаннями перед оператором системи передачі та виконання заходів, спрямованих на підготовку до проходження осінньо-зимового періоду 2025/2026 років.

Відповідно до внесених змін актуалізовано статтю витрат «внески на регулювання».

Ураховуючи зазначене вище, на розгляд НКРЕКП виноситься питання про схвалення проєктів постанов НКРЕКП про внесення змін до деяких постанов НКРЕКП щодо встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії.

Схвалені проєкти постанов НКРЕКП про внесення змін до деяких постанов НКРЕКП щодо встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, разом з обґрунтовальними матеріалами планується розмістити на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет з метою одержання зауважень і пропозицій.

Проєкти зазначених рішень НКРЕКП додаються.

**Директор Департаменту
із регулювання відносин у сфері енергетики**

Андрій ОГНЬОВ



ПРОЄКТ

**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про внесення змін до постанови
НКРЕКП від 19 грудня 2024 року
№ 2208

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня 2018 року № 1175, Порядку визначення регуляторної бази активів суб'єктів природних монополій у сфері електроенергетики, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 11 липня 2013 року № 899, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 19 липня 2013 року за № 1221/23753, постанов Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 23 липня 2013 року № 1009 «Про встановлення параметрів регулювання, що мають довгостроковий строк дії, для цілей стимулюючого регулювання», зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 26 липня 2013 року за № 1266/23798, та від 26 липня 2013 року № 1029 «Про застосування стимулюючого регулювання при провадженні господарської діяльності з розподілу електричної енергії», зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 01 серпня 2013 року за № 1294/23826, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП),

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня 2024 року № 2208 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» із застосуванням стимулюючого регулювання» такі зміни:

1) підпункт 1 пункту 1 викласти в такій редакції:

«1) тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів установок зберігання енергії на рівні:

для першого класу напруги – 275,67 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість);

для другого класу напруги – 2 902,37 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість);»;

2) додаток викласти в новій редакції, що додається.

2. АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» кошти, отримані протягом жовтня – грудня 2025 року за рахунок включення до структури тарифів на послуги з розподілу електричної енергії 50 % від загальних сум коригувань, рішення за якими прийнято за результатами перевірок ліцензованої діяльності за 2021 – 2023 роки, пріоритетно спрямовувати на оплату за зобов'язаннями перед оператором системи передачі та виконання заходів, спрямованих на підготовку до проходження осінньо-зимового періоду 2025/2026 років.

3. Ця постанова набирає чинності з 01 жовтня 2025 року, але не раніше дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО

Додаток
до постанови НКРЕКП
19.12.2024 № 2208
(у редакції постанови НКРЕКП
від _____ № _____)

**Структура тарифів на послуги з розподілу електричної енергії
із застосуванням стимулюючого регулювання
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЗАПОРІЖЖАБЛЕНЕРГО» на 2025 рік**

Код рядка	Перелік складових частин витрат на послуги з розподілу електричної енергії, що включаються в розрахунок тарифу	Загальні витрати на розподіл електричної енергії (необхідний дохід), тис. грн
1	Операційні контрольовані витрати, у тому числі	1 405 546
1.1	витрати на оплату праці	1 242 399
2	Операційні неkontrolьовані витрати, у тому числі	851 203
2.1	витрати на послуги оператора системи передачі	188 150
2.2	витрати на послуги диспетчерського (оперативно-технологічного) управління	361 327
2.3	витрати на здійснення операцій купівлі-продажу на ринку «на добу наперед» та внутрішньодобовому ринку	255
2.4	сума відрахувань коштів первинним профспілковим організаціям	3 727
2.5	відрахування на соціальні заходи	273 328
2.6	сума внесків на регулювання	3 244
2.7	витрати на спільне використання технологічних електричних мереж	8 800
3	Витрати, пов'язані з купівлею електричної енергії з метою компенсації технологічних витрат електричної енергії на її розподіл	1 339 398
4	Амортизація	163 559
5	Прибуток на регуляторну базу активів, у тому числі	124 562
5.1	прибуток на регуляторну базу активів, яка створена до переходу на стимулююче регулювання	108 889
5.2	прибуток на регуляторну базу активів, яка створена після переходу на стимулююче регулювання	15 673
6	Податок на прибуток	27 343
7	Дефіцит або профіцит коштів у частині надходження та витрат, пов'язаних з наданням послуг з приєднання електроустановок замовників до електричних мереж*	-86 919
8	Коригування необхідного доходу відповідно до даних виконання цільового завдання показників якості	0
9	Коригування доходу (витрат)**	1 410 827
10	Усього загальні витрати (необхідний дохід), у тому числі	5 235 519
10.1	загальні витрати (необхідний дохід) 1 клас	968 125
10.2	загальні витрати (необхідний дохід) 2 клас	4 267 394

* Відповідно до (без урахування податку на додану вартість):

абзацу 2 рішення Запорізького окружного адміністративного суду від 27 листопада 2023 року № 280/3359/23 у бік збільшення на суму 25 248 тис. грн, визначену як частина від загальної суми 37 871,78 тис. грн за період з 01.04.2023 по 30.09.2023; підпункту 2 пункту 3 постанови НКРЕКП від 26 травня 2021 року № 860 у бік зменшення на суму 25 248 тис. грн, визначену як частина від загальної суми 37 871,78 тис. грн за період з 01.04.2023 по 30.09.2023; підпункту 1 пункту 4 постанови НКРЕКП від 18 липня 2025 року № 1077 у бік зменшення на загальну суму 43 651,35 тис. грн, на 2025 рік на загальну суму 21 729,86 тис. грн, яка визначена як 50 % від сум дефіциту/профіциту коштів у частині надходжень та витрат, пов'язаних з наданням послуг з приєднання, за 2021 – 2023 роки (з розрахунку на 3 місяці сума становить 86 919,44 тис. грн).

** Коригування доходу (витрат) (без урахування податку на додану вартість):

відповідно до підпункту 1 пункту 3 постанови НКРЕКП від 26 травня 2021 року № 860 на 2022 – 2028 роки у бік зменшення на загальну суму 1 179 420,65 тис. грн (з розрахунку на 2025 рік – 129 607 тис. грн) з урахуванням постанови Верховного Суду від 21 березня 2023 року у справі № 640/17821/21; відповідно до абзацу 2 рішення Запорізького окружного адміністративного суду від 27 листопада 2023 року № 280/3359/23 у бік збільшення на загальну суму 336 978 тис. грн, визначену як частина від загальної суми 1 179 420,65 тис. грн за період з 01.04.2023 по 30.09.2023; відповідно до підпункту 1 пункту 3 постанови НКРЕКП від 26 травня 2021 року № 860 у бік зменшення на загальну суму 336 978 тис. грн, визначену як частина від загальної суми 1 179 420,65 тис. грн за період з 01.04.2023 по 30.09.2023; відповідно до підпункту 1 пункту 4 постанови НКРЕКП від 18 липня 2025 року № 1077 у бік збільшення на загальну суму 904 873,91 тис. грн, на 2025 рік на загальну суму 385 108,45 тис. грн, яка визначена як 50 % від сум коригувань за результатами перевірок ліцензованої діяльності за 2021 – 2023 роки (з розрахунку на 3 місяці сума становить 1 540 433,80 тис. грн).

Тариф на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів установок зберігання енергії першого класу напруги (грн/МВт·год) – 275,67

Тариф на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів установок зберігання енергії другого класу напруги (грн/МВт·год) – 2 902,37

Директор Департаменту
із регулювання відносин у сфері енергетики

Андрій ОГНЬОВ



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про внесення змін до постанови
НКРЕКП від 19 грудня 2024 року
№ 2213

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня 2018 року № 1175, Порядку визначення регуляторної бази активів суб'єктів природних монополій у сфері електроенергетики, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 11 липня 2013 року № 899, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 19 липня 2013 року за № 1221/23753, постанов Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 23 липня 2013 року № 1009 «Про встановлення параметрів регулювання, що мають довгостроковий строк дії, для цілей стимулюючого регулювання», зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 26 липня 2013 року за № 1266/23798, та від 26 липня 2013 року № 1029 «Про застосування стимулюючого регулювання при провадженні господарської діяльності з розподілу електричної енергії», зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 01 серпня 2013 року за № 1294/23826, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП),

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня 2024 року № 2213 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» із застосуванням стимулюючого регулювання» такі зміни:

1) підпункт 1 пункту 1 викласти в такій редакції:

«1) тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів установок зберігання енергії на рівні:

для першого класу напруги – 608,34 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість);

для другого класу напруги – 2 647,34 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість);»;

2) додаток викласти в новій редакції, що додається.

2. АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» кошти, отримані протягом жовтня – грудня 2025 року за рахунок включення до структури тарифів на послуги з розподілу електричної енергії суми коригування, визначеної як 50 % від суми недоотриманого доходу внаслідок зменшення фактичних обсягів розподілу електричної енергії порівняно із затвердженими в тарифах на послуги з розподілу електричної енергії у 2023 році, пріоритетно спрямовувати на оплату за зобов'язаннями перед оператором системи передачі та виконання заходів, спрямованих на підготовку до проходження осінньо-зимового періоду 2025/2026 років.

3. Ця постанова набирає чинності з 01 жовтня 2025 року, але не раніше дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО

Додаток
до постанови НКРЕКП
19.12.2024 № 2213
(у редакції постанови НКРЕКП
від _____ № _____)

Структура тарифів на послуги з розподілу електричної енергії
із застосуванням стимулюючого регулювання
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «МИКОЛАЇВОбЛЕНЕРГО» на 2025 рік

Код рядка	Перелік складових частин витрат на послуги з розподілу електричної енергії, що включаються в розрахунок тарифу	Загальні витрати на розподіл електричної енергії (необхідний дохід), тис. грн
1	Операційні контрольовані витрати, у тому числі	1 248 543
1.1	витрати на оплату праці	1 072 669
2	Операційні неkontrolьовані витрати, у тому числі	607 909
2.1	витрати на послуги оператора системи передачі	168 789
2.2	витрати на послуги диспетчерського (оперативно-технологічного) управління	190 312
2.3	витрати на здійснення операцій купівлі-продажу на ринку «на добу наперед» та внутрішньодобовому ринку	234
2.4	сума відрахувань коштів первинним профспілковим організаціям	3 218
2.5	відрахування на соціальні заходи	235 987
2.6	сума внесків на регулювання	2 486
2.7	витрати на спільне використання технологічних електричних мереж	509
3	Витрати, пов'язані з купівлею електричної енергії з метою компенсації технологічних витрат електричної енергії на її розподіл	1 201 569
4	Амортизація	159 180
5	Прибуток на регуляторну базу активів, у тому числі	199 190
5.1	прибуток на регуляторну базу активів, яка створена до переходу на стимулююче регулювання	196 134
5.2	прибуток на регуляторну базу активів, яка створена після переходу на стимулююче регулювання	3 056
6	Податок на прибуток	43 725
7	Дефіцит або профіцит коштів у частині надходження та витрат, пов'язаних з наданням послуг з прислання електроустановок замовників до електричних мереж*	-12 461
8	Коригування необхідного доходу відповідно до даних виконання цільового завдання показників якості	0
9	Коригування доходу (витрат)**	565 208
10	Усього загальні витрати (необхідний дохід), у тому числі	4 012 863
10.1	загальні витрати (необхідний дохід) 1 клас	1 024 803
10.2	загальні витрати (необхідний дохід) 2 клас	2 988 060

* Відповідно до підпункту 2 пункту 4 постанови НКРЕКП від 30 червня 2021 року № 1078 на 2024 та 2025 роки у бік зменшення на загальну суму 24 920,97 тис. грн (з розрахунку на 2025 рік сума становить 12 460,97 тис. грн (без урахування податку на додану вартість)).

** Коригування доходу (витрат) (без урахування податку на додану вартість):
відповідно до підпункту 1 пункту 4 постанови НКРЕКП від 30 червня 2021 року № 1078 на 2024 та 2025 роки у бік зменшення на загальну суму 78 214,39 тис. грн (з розрахунку на 2025 рік сума становить 39 107,39 тис. грн);
відповідно до пункту 5.3 глави 5 Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 05 жовтня 2018 року № 1175 (далі – Порядок № 1175), у бік збільшення, яка визначена як 50 % від загальної суми 784 262 тис. грн та враховується протягом 2024 – 2027 років (з розрахунку на 2025 рік сума становить 98 033 тис. грн), у т. ч.:
сума додатково отриманого доходу внаслідок збільшення фактичних обсягів розподілу електричної енергії порівняно із затвердженими в тарифах на послуги з розподілу електричної енергії у 2021 році – 81 341 тис. грн;
сума недоотриманого доходу внаслідок зменшення фактичних обсягів розподілу електричної енергії порівняно із затвердженими в тарифах на послуги з розподілу електричної енергії у 2022 році – 865 603 тис. грн;
відповідно до пункту 5.3 глави 5 Порядку № 1175 у бік збільшення на загальну суму 253 141 тис. грн, на 2025 рік на суму 126 570,50 тис. грн, яка визначена як 50 % від суми недоотриманого доходу внаслідок зменшення фактичних обсягів розподілу електричної енергії порівняно із затвердженими в тарифах на послуги з розподілу електричної енергії у 2023 році (з розрахунку на 3 місяці сума становить 506 282 тис. грн).

Тариф на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів установок зберігання енергії першого класу напруги (грн/МВт·год) – 608,34

Тариф на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів установок зберігання енергії другого класу напруги (грн/МВт·год) – 2 647,34

Директор Департаменту
із регулювання відносин у сфері енергетики

Андрій ОГНЬОВ



ПРОЄКТ

**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про внесення змін до постанови
НКРЕКП від 19 грудня 2024 року
№ 2218

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня 2018 року № 1175, Порядку визначення регуляторної бази активів суб'єктів природних монополій у сфері електроенергетики, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 11 липня 2013 року № 899, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 19 липня 2013 року за № 1221/23753, постанов Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 23 липня 2013 року № 1009 «Про встановлення параметрів регулювання, що мають довгостроковий строк дії, для цілей стимулюючого регулювання», зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 26 липня 2013 року за № 1266/23798, та від 26 липня 2013 року № 1029 «Про застосування стимулюючого регулювання при провадженні господарської діяльності з розподілу електричної енергії», зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 01 серпня 2013 року за № 1294/23826, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП),

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня 2024 року № 2218 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії АТ «СУМІОБЛЕНЕРГО» із застосуванням стимулюючого регулювання» такі зміни:

1) підпункт 1 пункту 1 викласти в такій редакції:

«1) тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів установок зберігання енергії на рівні:

для першого класу напруги – 380,80 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість);

для другого класу напруги – 2 674,83 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість);»;

2) додаток викласти в новій редакції, що додається.

2. АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «СУМІОБЛЕНЕРГО» кошти, отримані протягом жовтня – грудня 2025 року за рахунок включення до структури тарифів на послуги з розподілу електричної енергії суми коригування, визначеної як 50 % від суми недоотриманого доходу внаслідок зменшення фактичних обсягів розподілу електричної енергії порівняно із затвердженими в тарифах на послуги з розподілу електричної енергії у 2023 році, пріоритетно спрямовувати на оплату за зобов'язаннями перед оператором системи передачі та виконання заходів, спрямованих на підготовку до проходження осінньо-зимового періоду 2025/2026 років.

3. Ця постанова набирає чинності з 01 жовтня 2025 року, але не раніше дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО

Додаток
до постанови НКРЕКП
19.12.2024 № 2218
(у редакції постанови НКРЕКП
від _____ № _____)

**Структура тарифів на послуги з розподілу електричної енергії
із застосуванням стимулюючого регулювання
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «СУМІОБЛЕНЕРГО» на 2025 рік**

Код рядка	Перелік складових частин витрат на послуги з розподілу електричної енергії, що включаються в розрахунок тарифу	Загальні витрати на розподіл електричної енергії (необхідний дохід), тис. грн
1	Операційні контрольовані витрати, у тому числі	1 242 959
1.1	витрати на оплату праці	1 024 325
2	Операційні неконтрольовані витрати, у тому числі	545 812
2.1	витрати на послуги оператора системи передачі	118 045
2.2	витрати на послуги диспетчерського (оперативно-технологічного) управління	168 797
2.3	витрати на здійснення операцій купівлі-продажу на ринку «на добу наперед» та внутрішньодобовому ринку	177
2.4	сума відрхувань коштів первинним профспілковим організаціям	3 073
2.5	відрхування на соціальні заходи	225 352
2.6	сума внесків на регулювання	2 097
2.7	витрати на спільне використання технологічних електричних мереж	11 616
3	Витрати, пов'язані з купівлею електричної енергії з метою компенсації технологічних витрат електричної енергії на її розподіл	840 334
4	Амортизація	225 061
5	Прибуток на регуляторну базу активів, у тому числі	237 825
5.1	прибуток на регуляторну базу активів, яка створена до переходу на стимулююче регулювання	215 065
5.2	прибуток на регуляторну базу активів, яка створена після переходу на стимулююче регулювання	22 760
6	Податок на прибуток	52 205
7	Дефіцит або профіцит коштів у частині надходження та витрат, пов'язаних з наданням послуг з приєднання електроустановок замовників до електричних мереж	0
8	Коригування необхідного доходу відповідно до даних виконання цільового завдання показників якості	0
9	Коригування доходу (витрат)*	240 022
10	Усього загальні витрати (необхідний дохід), у тому числі	3 384 218
10.1	загальні витрати (необхідний дохід) 1 клас	586 224
10.2	загальні витрати (необхідний дохід) 2 клас	2 797 994

* Коригування доходу (витрат) (без урахування податку на додану вартість):
відповідно до пункту 5.3 глави 5 Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 05 жовтня 2018 року № 1175, у бік збільшення на суму 47 576 тис. грн, яка визначена як 50 % від загальної суми 380 605 тис. грн, що враховується протягом 2024 – 2027 років, у т. ч:
сума додатково отриманого доходу внаслідок збільшення фактичних обсягів розподілу електричної енергії порівняно із затвердженими в тарифах на послуги з розподілу електричної енергії у 2021 році – 148 583 тис. грн;
сума недоотриманого доходу внаслідок зменшення фактичних обсягів розподілу електричної енергії порівняно із затвердженими в тарифах на послуги з розподілу електричної енергії у 2022 році – 529 188 тис. грн;
відповідно до пункту 5.3 глави 5 Порядку № 1175 у бік збільшення на загальну суму 84 316 тис. грн, на 2025 рік на суму 42 158 тис. грн, яка визначена як 50 % від суми недоотриманого доходу внаслідок зменшення фактичних обсягів розподілу електричної енергії порівняно із затвердженими в тарифах на послуги з розподілу електричної енергії у 2023 році (з розрахунку на 3 місяці сума становить 168 632 тис. грн);
відповідно до рішення суду у справі № 320/40791/23 у бік збільшення на суму 23 814,18 тис. грн.

Тариф на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів установок зберігання енергії першого класу напруги (грн/МВт·год) – 380,80

Тариф на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів установок зберігання енергії другого класу напруги (грн/МВт·год) – 2 674,83

Директор Департаменту
із регулювання відносин у сфері енергетики

Андрій ОГНЬОВ



ПРОЄКТ

**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про внесення змін до постанови
НКРЕКП від 19 грудня 2024 року
№ 2220

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня 2018 року № 1175, Порядку визначення регуляторної бази активів суб'єктів природних монополій у сфері електроенергетики, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 11 липня 2013 року № 899, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 19 липня 2013 року за № 1221/23753, постанов Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 23 липня 2013 року № 1009 «Про встановлення параметрів регулювання, що мають довгостроковий строк дії, для цілей стимулюючого регулювання», зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 26 липня 2013 року за № 1266/23798, та від 26 липня 2013 року № 1029 «Про застосування стимулюючого регулювання при провадженні господарської діяльності з розподілу електричної енергії», зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 01 серпня 2013 року за № 1294/23826, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП),

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня 2024 року № 2220 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії АТ «ХАРКІВОБЛЕНЕРГО» із застосуванням стимулюючого регулювання» такі зміни:

1) підпункт 1 пункту 1 викласти в такій редакції:

«1) тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів установок зберігання енергії на рівні:

для першого класу напруги – 565,85 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість);

для другого класу напруги – 2 463,44 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість);»;

2) додаток викласти в новій редакції, що додається.

2. АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ХАРКІВОБЛЕНЕРГО» кошти, отримані протягом жовтня – грудня 2025 року за рахунок включення до структури тарифів на послуги з розподілу електричної енергії 50 % від загальних сум коригувань, рішення за якими прийнято за результатами перевірок ліцензованої діяльності за 2021 – 2023 роки, пріоритетно спрямовувати на оплату за зобов'язаннями перед оператором системи передачі та виконання заходів, спрямованих на підготовку до проходження осінньо-зимового періоду 2025/2026 років.

3. Ця постанова набирає чинності з 01 жовтня 2025 року, але не раніше дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО

Додаток
до постанови НКРЕКП
19.12.2024 № 2220
(у редакції постанови НКРЕКП
від _____ № _____)

**Структура тарифів на послуги з розподілу електричної енергії
із застосуванням стимулюючого регулювання
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ХАРКІВОбЛЕНЕРГО» на 2025 рік**

Код рядка	Перелік складових частин витрат на послуги з розподілу електричної енергії, що включаються в розрахунок тарифу	Загальні витрати на розподіл електричної енергії (необхідний дохід), тис. грн
1	Операційні контрольовані витрати, у тому числі	2 391 525
1.1	витрати на оплату праці	2 000 884
2	Операційні неkontrolьовані витрати, у тому числі	1 374 506
2.1	витрати на послуги оператора системи передачі	386 945
2.2	витрати на послуги диспетчерського (оперативно-технологічного) управління	455 846
2.3	витрати на здійснення операцій купівлі-продажу на ринку «на добу наперед» та внутрішньодобовому ринку	476
2.4	сума відрхувань коштів первинним профспілковим організаціям	6 003
2.5	відрхування на соціальні заходи	440 194
2.6	сума внесків на регулювання	5 811
2.7	витрати на спільне використання технологічних електричних мереж	12 544
3	Витрати, пов'язані з купівлею електричної енергії з метою компенсації технологічних витрат електричної енергії на її розподіл	2 754 573
4	Амортизація	409 229
5	Прибуток на регуляторну базу активів, у тому числі	399 284
5.1	прибуток на регуляторну базу активів, яка створена до переходу на стимулююче регулювання	382 570
5.2	прибуток на регуляторну базу активів, яка створена після переходу на стимулююче регулювання	16 714
6	Податок на прибуток	87 648
7	Дефіцит або профіцит коштів у частині надходження та витрат, пов'язаних з наданням послуг з приєднання електроустановок замовників до електричних мереж*	53 188
8	Коригування необхідного доходу відповідно до даних виконання цільового завдання показників якості	0
9	Коригування доходу (витрат)**	1 908 619
10	Усього загальні витрати (необхідний дохід), у тому числі	9 378 572
10.1	загальні витрати (необхідний дохід) 1 клас	2 456 950
10.2	загальні витрати (необхідний дохід) 2 клас	6 921 622

* Відповідно до підпункту 1 пункту 4 постанови НКРЕКП від 27 червня 2025 року № 974 у бік збільшення на загальну суму 38 949,20 тис. грн (без урахування податку на додану вартість), на 2025 рік на загальну суму 13 296,94 тис. грн, яка визначена як 50 % від сум дефіциту/профіциту коштів у частині надходжень та витрат, пов'язаних з наданням послуг з приєднання за 2021 – 2023 роки (з розрахунку на 3 місяці сума становить 53 187,76 тис. грн) (без урахування податку на додану вартість).

** Коригування доходу (витрат) (без урахування податку на додану вартість):
відповідно до пункту 5.3 глави 5 Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 05 жовтня 2018 року № 1175, у бік збільшення на суму 263 935 тис. грн, яка визначена як 50 % від загальної суми 2 111 477 тис. грн та враховується протягом 2024 – 2027 років у т. ч:

сума додатково отриманого доходу внаслідок збільшення фактичних обсягів розподілу електричної енергії порівняно із затвердженими в тарифах на послуги з розподілу електричної енергії у 2021 році – 293 884 тис. грн;

сума недоотриманого доходу внаслідок зменшення фактичних обсягів розподілу електричної енергії порівняно із затвердженими в тарифах на послуги з розподілу електричної енергії у 2022 році – 2 405 361 тис. грн;

відповідно до підпункту 1 пункту 4 постанови НКРЕКП від 27 червня 2025 року № 974 у бік збільшення на загальну суму 986 917,05 тис. грн, на 2025 рік на загальну суму 411 171,09 тис. грн, яка визначена як 50 % від сум коригувань за результатами перевірок ліцензованої діяльності за 2021 – 2023 роки (з розрахунку на 3 місяці сума становить 1 644 684,34 тис. грн).

Тариф на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів установок зберігання енергії першого класу напруги (грн/МВт·год) – 565,85

Тариф на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів установок зберігання енергії другого класу напруги (грн/МВт·год) – 2 463,44

**Директор Департаменту
із регулювання відносин у сфері енергетики**

Андрій ОГНЬОВ



ПРОЄКТ

**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про внесення змін до постанови
НКРЕКП від 19 грудня 2024 року
№ 2227

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня 2018 року № 1175, Порядку визначення регуляторної бази активів суб'єктів природних монополій у сфері електроенергетики, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 11 липня 2013 року № 899, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 19 липня 2013 року за № 1221/23753, постанов Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 23 липня 2013 року № 1009 «Про встановлення параметрів регулювання, що мають довгостроковий строк дії, для цілей стимулюючого регулювання», зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 26 липня 2013 року за № 1266/23798, та від 26 липня 2013 року № 1029 «Про застосування стимулюючого регулювання при провадженні господарської діяльності з розподілу електричної енергії», зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 01 серпня 2013 року за № 1294/23826, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП),

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня 2024 року № 2227 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії ПРАТ «ПЕЕМ «ЦЕК» із застосуванням стимулюючого регулювання» такі зміни:

1) підпункт 1 пункту 1 викласти в такій редакції:

«1) тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів установок зберігання енергії на рівні:

для першого класу напруги – 223,61 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість);

для другого класу напруги – 1 597,59 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість);»;

2) додаток викласти в новій редакції, що додається.

2. ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ПІДПРИЄМСТВО З ЕКСПЛУАТАЦІЇ ЕЛЕКТРИЧНИХ МЕРЕЖ «ЦЕНТРАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» кошти, отримані протягом жовтня – грудня 2025 року за рахунок включення до структури тарифів на послуги з розподілу електричної енергії суми коригування, визначеної як 50 % від суми недоотриманого доходу внаслідок зменшення фактичних обсягів розподілу електричної енергії порівняно із затвердженими в тарифах на послуги з розподілу електричної енергії у 2023 році, пріоритетно спрямовувати на оплату за зобов'язаннями перед оператором системи передачі та виконання заходів, спрямованих на підготовку до проходження осінньо-зимового періоду 2025/2026 років.

3. Ця постанова набирає чинності з 01 жовтня 2025 року, але не раніше дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО

Структура тарифів на послуги з розподілу електричної енергії
із застосуванням стимулюючого регулювання
ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ПІДПРИЄМСТВО З ЕКСПЛУАТАЦІЇ
ЕЛЕКТРИЧНИХ МЕРЕЖ «ЦЕНТРАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» на 2025 рік

Код рядка	Перелік складових частин витрат на послуги з розподілу електричної енергії, що включаються в розрахунок тарифу	Загальні витрати на розподіл електричної енергії (необхідний дохід), тис. грн
1	Операційні контрольовані витрати, у тому числі	262 318
1.1	витрати на оплату праці	209 113
2	Операційні неkontrolьовані витрати, у тому числі	164 125
2.1	витрати на послуги оператора системи передачі	41 458
2.2	витрати на послуги диспетчерського (оперативно-технологічного) управління	71 112
2.3	витрати на здійснення операцій купівлі-продажу на ринку «на добу наперед» та внутрішньодобовому ринку	92
2.4	сума відрхувань коштів первинним профспілковим організаціям	627
2.5	відрхування на соціальні заходи	46 005
2.6	сума внесків на регулювання	558
2.7	витрати на спільне використання технологічних електричних мереж	830
3	Витрати, пов’язані з купівлею електричної енергії з метою компенсації технологічних витрат електричної енергії на її розподіл	295 129
4	Амортизація	67 256
5	Прибуток на регуляторну базу активів, у тому числі	58 575
5.1	прибуток на регуляторну базу активів, яка створена до переходу на стимулююче регулювання	51 536
5.2	прибуток на регуляторну базу активів, яка створена після переходу на стимулююче регулювання	7 039
6	Податок на прибуток	12 858
7	Дефіцит або профіцит коштів у частині надходження та витрат, пов’язаних з наданням послуг з приєднання електроустановок замовників до електричних мереж	0
8	Коригування необхідного доходу відповідно до даних виконання цільового завдання показників якості	0
9	Коригування доходу (витрат)*	40 381
10	Усього загальні витрати (необхідний дохід), у тому числі	900 642
10.1	загальні витрати (необхідний дохід) 1 клас	84 596
10.2	загальні витрати (необхідний дохід) 2 клас	816 046

* Коригування доходу (витрат) (без урахування податку на додану вартість):
відповідно до пункту 5.3 глави 5 Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 05 жовтня 2018 року № 1175 (далі – Порядок № 1175), у бік збільшення на суму 9 391 тис. грн, яка визначена як 50 % від загальної суми 75 126 тис. грн, що враховується протягом 2024 – 2027 років, у т. ч:
сума додатково отриманого доходу внаслідок збільшення фактичних обсягів розподілу електричної енергії порівняно із затвердженими в тарифах на послуги з розподілу електричної енергії у 2021 році – 48 279 тис. грн;
сума недоотриманого доходу внаслідок зменшення фактичних обсягів розподілу електричної енергії порівняно із затвердженими в тарифах на послуги з розподілу електричної енергії у 2022 році – 123 405 тис. грн;
відповідно до пункту 5.3 глави 5 Порядку № 1175 у бік збільшення на загальну суму 15 495 тис. грн, на 2025 рік на суму 7 747,50 тис. грн, яка визначена як 50 % від суми недоотриманого доходу внаслідок зменшення фактичних обсягів розподілу електричної енергії порівняно із затвердженими в тарифах на послуги з розподілу електричної енергії у 2023 році (з розрахунку на 3 місяці сума становить 30 990 тис. грн).

Тариф на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів установок зберігання енергії першого класу напруги (грн/МВт·год) – 223,61

Тариф на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів установок зберігання енергії другого класу напруги (грн/МВт·год) – 1 597,59

Директор Департаменту
із регулювання відносин у сфері енергетики

Андрій ОГНЬОВ